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Taxans legala grund 
En kommun får föreskriva att avgift skall betalas för sotning, enligt lag om skydd mot olyckor 

(2003:778), 3 kap 6 §.  

För att skydda människors liv och hälsa samt egendom och miljön skall kommunen se till att 

åtgärder vidtas för att förebygga bränder och skador till följd av bränder samt, utan att andras 

ansvar inskränks, verka för att åstadkomma skydd mot andra olyckor än bränder. (3 kap. 1 

§ lag om skydd mot olyckor (2003:778)) En kommun skall i brandförebyggande syfte 

ansvara för att rengöring (sotning) sker av fasta förbränningsanordningar, som inte är 

inrättade för eldning uteslutande med gas, och därtill hörande rökkanaler. Detsamma skall 

gälla imkanaler i restauranger, storkök och därmed jämförbara utrymmen. (3 kap. 4 § lag 

om skydd mot olyckor (2003:778)) 

Bestämmelser 

§ 1 Uttag av avgifter 
För utförande av föreskriven sotning enligt 3 kap 4 § lag om skydd mot olyckor (2003:778) 

utgår avgifter enligt denna taxa. Priserna är angivna exklusive och inklusive lagstadgad 

mervärdesskatt, moms, 25 %, och debiteras fastighetsägaren eller nyttjanderättshavaren 

(se bilaga 1). 

Avgifter utgår för:  

1. Rengöring (sotning) av fasta förbränningsanordningar, som inte är inrättade för 

eldning uteslutande med gas, och därtill hörande rökkanaler. 

2. Rengöring av imkanaler i restauranger, storkök och därmed jämförbara 

utrymmen. 

§ 2 Taxans sammansättning 
Taxan uppdelas i två avgiftsgrupper:  

• Avgifter för rengöring (sotning), småhus 

• Övriga avgifter 
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§ 3 Beräkning av avgifter 
Avgifterna i denna taxa består av avgiftstyperna grundavgift, objektsavgift och, i 

förekommande fall, övrig avgift. 

Avgifter för rengöring (sotning) av olika objekt framgår av bilaga 1. 

Avgifterna för rengöring (sotning) av småhus utgår ifrån en fastställd handläggningskostnad 

per timme, som omräknas till ett minutpris som multipliceras med summan av antal 

fastställda minuter inställelsetid (=grundavgift) och objektstid (=objektsavgift). 

Övriga avgifter utgår ifrån nedlagd tid för uppdraget (undantaget förgävesbesök och 

grundavgift, se §§ 3.2 och 4.1), där minutpriset multipliceras med nedlagd tid (antal minuter) 

per sotare. Avgift för flera sotare får endast uttagas om förutsättningarna är sådana att 

objektet kräver detta. Minsta debitering är en halvtimme, därefter debitering per kvartstimme 

där påbörjad kvartstimme räknas som hel kvartstimme. Ingen grundavgift tillkommer. 

§ 3.1 Handläggningskostnad per timme 

Handläggningskostnaden per timme beräknas till 480 kronor (exklusive moms), vilket 

motsvarar 8 kronor per minut. 

§ 3.2 Grundavgift 

Inställelsetiden multiplicerat med minutpriset utgör den så kallade grundavgiften, som avser 

kostnader för transport inklusive eventuella parkeringsavgifter, verktygsvård, 

ärendeadministration, och för omhändertagande av restprodukter (sot) som genererats vid 

rengöringsarbetet. 

Restprodukter som uppstår vid förbränning av bränsle i eldstad (aska) inkluderas ej. 

Den genomsnittliga inställelsetiden beräknas till 15,5 minuter.  

Grundavgiften är inräknad i tjänst 1.1 och tillkommer tjänsterna 1.3–1.6, och 1.8 enligt bilaga 

1. 

§ 3.3 Objektsavgift 

Objektstiden multiplicerat med minutpriset utgör den så kallade objektsavgiften, som avser 

arbetskostnader för nödvändiga arbetsmoment i samband med rengöringen (sotningen). I 

avgiften ingår också kostnaden för den tekniska utrustning som rengöringen kräver, samt 

för (konventionellt) förbrukningsmaterial. 

Den genomsnittliga objektstiden för första objektet med rengöring med så kallad stavteknik 

beräknas till 36 minuter. 

Den genomsnittliga objektstiden för varje tillkommande objekt med rengöring med så kallad 

stavteknik beräknas till 30 minuter.  
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§ 4 Särskilda bestämmelser gällande avgifter 

§ 4.1 Förgävesbesök 

Om aviserad/överenskommen sotningstjänst inte kan utföras och avbokning inte har skett 

senast två helgfria dagar innan inställelsedatum, debiteras som om sotningstjänst på första 

objekt har utförts (se bilaga, tjänst 1.1). 

§ 4.2 Arbete utanför ordinarie tid 

Om fastighetsägaren eller nyttjanderättshavaren orsakar att arbete behöver utföras utanför 

ordinarie arbetstid uttages utöver ordinarie avgifter tillägg motsvarande de faktiska 

merkostnader som arbetet utanför ordinarie tid föranleder. Skriftlig 

dokumentation/överenskommelse med fastighetsägare eller nyttjanderättshavare skall 

upprättas. 

Med ordinarie arbetstid avses 8 timmars arbete upplagt mellan klockan 06:00–17:30. 

§ 4.3 Avvikelser 

Om det vid utförandet av tjänsterna 1.1–1.2 (se bilaga 1) föreligger omständigheter eller 

sådana avvikelser som medför att tidsåtgången för rengöringsarbetet avsevärt förlängs 

utöver de fastställda objektstiderna och inställelsetid (se §§ 3.2–3.3), uttages utöver 

ordinarie avgifter även timersättning med debitering per minut per sotare per påbörjad 

kvartstimme där påbörjad kvartstimme räknas som hel kvartstimme. Avgift för flera utförare 

får endast uttagas om förutsättningarna är sådana att objektet kräver detta. I avvikelsetiden 

får enbart medräknas tid utöver de fastställda objektstiderna och inställelsetid (givet att 

rengöringsarbetet har blivit avsevärt förlängt, annars föreligger ingen avgiftsgrundande 

avvikelse). 

§ 4.4 Speciell teknisk utrustning och förbrukningsmaterial 

I ovan angivna ersättningar ingår kostnaden för konventionell teknisk utrustning och 

förbrukningsmaterial. För användande av speciell teknisk utrustning och 

förbrukningsmaterial utgår tilläggsersättning för den extra kostnaden. 

§ 5 Betalning av avgift 
Avgift enligt denna taxa betalas av den betalningsskyldiga mot faktura från upphandlad 

leverantör. Dröjsmålsränta utgår enligt räntelagen (1975:635) från förfallodagen till dess att 

betalning sker. 
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§ 6 Ändring av taxan 
Kommunstyrelsen får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att justera taxans avgifter uppåt 

maximalt med Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) per oktober månad året före 

avgiftsåret. Nämnden har rätt att avrunda timtaxan till närmaste övre tiotal kronor.
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